
 

 كلية التربية
 قسم المناهج وطرق التدريس

College of Education 

Department of Curriculum & Teaching Methods  

 قرار إداري
  رئيس قسم المناهج وطرق التدريسإن . 

 .
ً
 بناءً على الصلاحيات الممنوحة له نظاما

  إلى و 
ً
المعقودة بتاريخ  الاولىوإلى توصية مجلس القسم في جلسته ، ولوائحهمجلس التعليم العالي والجامعات نظام استنادا

 على ما تقتضيه مصلحة العمل ، وبناءهـ1447للعام الجامعي  لقسماللجان العاملة في ابشأن إعادة تشكيل  هـ؛ ـ8/3/1447

 يقرر ما يلي:
:
ً
 بالقسم، كما يلي: الحقوق والواجبات والتأديبلجنة  تشكيل أولا

 الصفة الرتبة العلمية العضو

  أستاذ مساعد                           هدى سعد الحربي       . د
ً
 رئيسا

  أستاذ  أسماء عبد الرحمن الشيخ                 .أ.د
ً
 عضوا

  مساعدأستاذ  د. وفاء عايض الحارثي                              
ً
 عضوا

  مساعد إداري  جدوع                                           ريما  .أ
 
 سكرتيرا

 :
ً
 كالآتي: اللجنةمهام ثانيا

تبصير الطلاب بحقوقهم الجامعية وكيفية الحصول عليها باللجوء إلى القنوات الشرعية والرسمية داخل الجامعة في إطار  .1

 .القواعد والأنظمة المعمول بها

 .تقديم الاستشارات اللازمة للطلبة فيما يخص مشكلاتهم الأكاديمية وغير الأكاديمية المرتبطة بالجامعة .2

 .في المخالفات التي تحال للجنة، ودعوة من تحتاج اللجنة الى سماع أقواله من أطراف القضيةالنظر  .3

 .التوصية بإيقاع العقوبات التأديبية على الطلاب والطالبات المخالفين، الرفع بها إلى رئيس القسم .4

 .النظر في الشكاوى والتظلمات التي يتقدم بها الطلبة .5

 .ن الطلبةتنمية ثقافة العدل والإنصاف بي .6

 .يحق للجنة إشراك بعض الطلبة في بعض الاجتماعات، والاستعانة بهم كحلقة وصل مع بقية الطلبة .7

 .انجاز ما يحال من رئيس القسم إلى اللجنة من مهام .8

 .توثيق أعمال اللجنة في محاضر اجتماعات .9

 .رفع تقارير دورية لسعادة رئيس القسم واعتمادها بمجلس القسم .10

 من تاريخ صدوره. لثثا
ً
: يبلغ هذا القرار ويعمل بموجبة لمدة عام اعتبارا

ً
 ا

 

 الموفق،والله 

 رئيس قسم المناهج وطرق التدريس                                                                                                            

 

 د. إبراهيم محمد الأسمري                                                                                                           
 ، ويحفظ الأصل في ملف القرارات الإدارية الداخلية.لمكتبنا صورة -
 .اللجنةصورة مع التحية لكل عضو من أعضاء  -
 أعضاء القسملجميع صورة مع التحية  -

 

 
ريما جدوع 

 

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua

rm
.aljaddua


